2012 年 9 月 24 日

郵便局株式会社 北陸支社

郵便局株式会社 北陸支社（石川県金沢市、支社長 髙野 重実）は、下記のオリジナル

フレーム切手の販売を開始するとともに、贈呈式を開催します。

記
1 切手の概要

名称 獅子舞の里 氷見

販売開始日 2012 年 9 月 30 日（日）

販売部数 1,300 部（予定）

販売郵便局
富山県内の全郵便局（212 局）※簡易郵便局は除きます
※9 月 30 日（日）はひみ獅子舞ミュージアム内の郵便局臨時出張所で
販売します。（開設場所は下記のとおり）

シート構成 1 シート 80 円切手×10 枚

販売単位 シート単位で販売します。

販売価格 1 シート 1,200 円

2 切手デザイン

別紙のとおり

3 贈呈式の内容

開催日時 2012 年 9 月 30 日（日）15:00～

場所
ひみ獅子舞ミュージアム
〒935-0065 富山県氷見市泉 760

受贈者等
受贈者：氷見市長 堂故 茂（どうこ しげる）様

ひみ獅子舞振興会会長 堀口 八郎（ほりぐち はちろう）様
贈呈者：女良郵便局長 山口 等（やまぐち ひとし）

4 臨時出張所について
   実施日時 2012 年 9 月 30 日（日）14:30～16:30

場所
ひみ獅子舞ミュージアム
〒935-0065 富山県氷見市泉 760

オリジナル フレーム切手

『獅子舞の里 氷見』の販売開始と贈呈式の開催について

5 その他
  本フレーム切手は、通信販売を行いませんので、販売郵便局の窓口でお買い求めください。

以 上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

郵便局株式会社 北陸支社 企画部（総務担当）

電話：（直通）076-220-3011

    （FAX）076-232-3892

【お客さまのお問い合わせ先】

郵便局株式会社 北陸支社 営業本部（郵便・物販担当）

電話：（直通）076-220-3251

    （FAX）076-224-0960

 ※「フレーム切手」は郵便事業株式会社の登録商標です。

別紙

【参考】

「獅子舞の里」氷見市には数多くの獅子舞が伝承されており、市内全域で 100 を超える

獅子舞が演じられています。

カシラやカヤからなる獅子方と、天狗・獅子の所作、太鼓や鐘の音などの特徴から

「氷見獅子舞」と類型されます。

氷見町西方の上庄川沿いの上庄谷の村々では 9 月の秋祭りに獅子舞が出されることが多く、

灘浦の海岸部では、春秋いずれかの祭りで獅子舞が出されます。

【切手選定理由】

氷見市内の 10 の青年団の勇壮な獅子舞演舞の写真を選定しています。

（上伊勢青年団、吉滝青年団、阿尾青年団、加納浦出青年団、下田子青年団、中村青年団、

久目青年団、惣領青年団、七分青年団、柿谷青年団）